[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июня 2016 года                                                                                                 № 136-п
п.Салым

О внесении изменений в постановление администрации

сельского поселения Салым от 18 января 2013 года № 6-п «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий перевозчикам в целях возмещения недополученных доходов от пассажирских перевозок на территории

муниципального образования сельское поселение Салым

по регулируемым тарифам»
В  соответствии  со  статьей  78  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации п о с т а н о в л я ю:

1. В постановление администрации сельского поселения Салым от 18 января 2013 года № 6-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий перевозчикам в целях возмещения недополученных доходов от пассажирских перевозок на территории муниципального образования сельское поселение Салым по регулируемым тарифам» внести следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению дополнить разделом 4 следующего содержания:

«4. Контроль и ответственность

4.1. Контроль за целевым использованием субсидии осуществляет отдел по учету и отчетности администрации сельского поселения Салым путем проведения проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления и иных документов об использовании субсидии.

4.2. Получатель субсидии в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации несет ответственность за нецелевое и неэффективное использование бюджетных средств, за несвоевременное предоставление отчетности об использовании средств бюджета сельского поселения Салым, а также за невыполнение требований по ее возврату в бюджет сельского поселения Салым.»;

1.2. в Приложении к Порядку предоставления субсидий перевозчикам в целях возмещения недополученных доходов от пассажирских перевозок на территории муниципального  образования сельское поселение Салым по регулируемым тарифам:

1.2.1. статью 1 дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2. Обязательным условием для предоставления субсидий из бюджета сельского поселения Салым является согласие ПЕРЕВОЗЧИКА (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление отделом по учету и отчетности администрации сельского поселения Салым проверок соблюдения ПЕРЕВОЗЧИКОМ условий, целей и порядка их предоставления.»;

1.2.2. пункт 2.2. статьи 2 дополнить подпунктом 2.2.12. следующего содержания:
«2.2.12. Не приобретать за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Салымский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                          Н.В.Ахметзянова